10 Existen varios acuerdos amistosos entre el episcopado zamorano y la Orden (Martín, 1982: 47, 111; Sánchez Rodríguez, 1985: 303, 416).

11 “...*cum controversia verteretur ex una parte inter nos P. Gomecii magistrum et fratres domus milicie templi ac nos zamorense capitulo ex altera super decimas quas habent solvere hereditarii de Paiares et iuribus aliis, super quibus inter nos frequenter questio vertebatur (...)* [parochianos] *se de una ecclesia ad aliam, pro sue voluntatis arbitrio transferentes, quandoque in toto quandoque in parte, ecclesias de Paiares decimis et iuribus aliis enormiter defraudabant...*” (Sánchez Rodríguez, 1985: 405).

12 “*Item, cum parochiani frequenter et malitiose de una ecclesia ad aliam se transferant (...)* clericus, *ad cuius parochiam se transtulerit parochianus ex malicia vel alterius clerici odio manifesta, teneatur per iuramentum et fidelitatem petere decimas et cetera iura (...)* Si vero clericus, *ad cuius parochiam taliter se transtulerit, decimas exigere a talibus neglexerit, de proprio reddere compellantur, iuxta extimationem archipresbyteri vel trium clericorum a partibus electorum*” (Sánchez Rodríguez, 1985: 455).

13 Tras conceder al obispo plena potestad sobre los monasterios de Burgothondo y Gómez Román y sobre todas las iglesias de la diócesis abulense, el pontífice aclara: “... *et in terminis locorum ipsorum habere dinosceris et libertatem omnium ecclesiarum tui episcopatus, quas pleno iure possidet ecclesia tua, ut nulla alia in eis persona vel ratione patronatus vel quolibet alio modo aliquid valeat vindicare (...)* *ut in ecclesiis tui episcopatus tu et sucesores tui potestatem et amministrationem plenariam habeatis...*” (Barrios García, 1981: 16). Ver también: Villar García, 1986: 525 y ss.

14 El control de los parroquianos sobre los diezmos se encuentra confirmado por las denuncias episcopales: “*Tertiam decimarum fabricis deputatam et alia iura ecclesiastica sub colore custodie callide usurpantes et ad dispositionem suam trahentes in usus alios pro sua voluntate convertunt*” (Barrios García, 1981: 26). Al igual que su poder sobre los párrocos: “*Prohibemus etiam per sententiam (...)* *ne vestra auctoritate in ecclesiis clericos instituire aut institutos ammovere attemptetis*” (Ibíd.: 27).

15 “...*cum de consilio et mandato regio populus magistratus suos constituit annuatim, ut perficiantur fauctores sui partes suas episcopus interponit..*”. Y: “*Cum aliquis alium in cimiterio vel ecclesia ex quacumque causa percusserit, asserens ecclesiam violatam, reconciliare postponit, nisi prius ei quatuor morabotinos solvantur*” (Barrios García, 1981: 26).